
 
 

        
„ЗА ИНТЕРНА УПОТРЕБА“ 

 
 ПРЕДЛОГ                                                

Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за Народната банка на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 
153/15, 6/16 и 83/18) и член 20 став 1 од Законот за заштита на потрошувачите при 
договори за потрошувачки кредити („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
51/11, 145/15, 23/16 и 20/19), Советот на Народната банка на Република Северна 
Македонија донесе 

 
           Одлука 

             за изменување на Одлуката за методологијата за      
             пресметување годишна стапка на вкупните трошоци 

 

               
1. Во Одлуката за методологијата за пресметување годишна стапка на вкупните 

трошоци  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 91/11 и 152/11), во точката 
14 потточка ж) став 2, алинеите 3 и 5 се бришат.  

 
2. Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.  
 

 
О бр. _____________                                              Гувернер 
______2019 година                                                         и претседавач                                
Скопје                                                               на Советот на Народната банка                                                               
                                                                          на Република Северна Македонија 

               д-р Анита Ангеловска-Бежоска 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


